ATO n.º 06

O MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal Anderson Elias Bianchi, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA ESCRITA

1.1.  A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 24/09/2023 (domingo), na ESCOLA MUNICIPAL IRMÃ

BLANDINA CICZ, situada na Rua Amazonas, nº 333, Bairro Centro, no Município de Lajeado Grande conforme
horários abaixo.

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 08h00min

Fechamento dos portões
Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato

ao local das provas.

08h30min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos candidatos em
sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao lado

08h40min

1.2.  A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões,

recomendamos aos candidatos que cheguem ao local de prova com a antecedência de, no mínimo, 30 (trinta)
minutos do horário de fechamento dos portões. e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos
locais de prova e medidas de segurança para proteção de todos.

1.3. O candidato deve apresentar-se portando:
a) documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de

conservação;
b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo transparente, ponta grossa;
c) comprovante de inscrição e pagamento (somente em caso de não constar na lista de inscrições

homologadas).

1.3.1. A lista de documentos aceitos como documentos de identidade consta no Edital de Abertura
das Inscrições. NÃO serão aceitos como documento de identidade: cópias de documentos, mesmo que
autenticadas; protocolo de documentos; certidão de nascimento; certidão de casamento; título eleitoral;
certificado de reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional de natureza privada; CPF ou
qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos abertos, ou avariados, ou com
foto desatualizada, ou ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis. O candidato deverá estar ciente de que a não
validação do documento de identidade impossibilita o seu ingresso à prova.

2. PROVA PRÁTICA

2.1. Ficam convocados a prestar a prova prática TODOS os candidatos inscritos nos cargos de

MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS e se apresentar na GARAGEM MUNICIPAL, situada na Rua Vitória,
nº 550, Centro, Município de Lajeado Grande, conforme horário abaixo:

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 12h30min

Fechamento dos portões
Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato

ao local das provas.

13h00min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a checagem do documento de
habilitação (CNH) – Categoria e Vencimento

13h10min

3. DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS NA SALA DE APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA

3.1. O Anexo I deste Ato contém o relatório nominal e a distribuição dos candidatos por local de

prova e sala.
3.1.1. O local de prova encontra-se também disponível na área do candidato, através do item “Mais

Informações”, “Local de Prova” de forma individual a cada participante.

4. GABARITO PROVISÓRIO

4.1. O GABARITO PROVISÓRIO da Prova Escrita, será divulgado no dia 24/09/2023 até as 14h00min,

no site www.wedoconcursos.com.br.
4.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o Gabarito Provisório poderão fazê-lo

no período de 24/09/2023 às 14h00min à 26/09/2023 às 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos por
meio do site www.wedoconcursos.com.br., na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4.3. Somente durante o período de recursos PROVA OBJETIVA estará disponível aos candidatos, na
área do candidato acessando pelo site www.wedoconcursos.com.br, de forma individual a cada participante,
com o seu login e senha, através do item “mais informações”.

5. DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA PRÁTICA

5.1. A NOTA DA PROVA PRÁTICA será divulgada no dia 25/09/2023 até às 13h59min, no site

www.wedoconcursos.com.br.
5.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra as notas da prova prática poderão fazê-

lo no período de 25/09/2023 às 14h00min à 26/09/2023 às 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos
por meio do site www.wedoconcursos.com.br., na área do candidato, seguindo as orientações do site.

Lajeado Grande, 22 de setembro de 2023.

Anderson Elias Bianchi
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO I - DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS NA SALA DE APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA
Em ordem alfabética

INSCRIÇÃO NOME SALA CARTEIRA

40 AGNALDO DO NASCIMENTO SALA 01 1

36 ALISON JUNIOR CHENET SALA 01 25

50 ANA CAROLINE MARTINS SALA 01 2

49 ANTONIO CARLOS TOFFOLO SALA 02 7

3 CAMILA PADILHA SALA 02 11

57 CLAIR FELSKI SALA 01 3

38 CLARINEIS SOBZIZK DOS REIS SALA 01 4

5 CLAUDETH COSTA CORREIA SALA 01 9

28 CRISTIANO COSTA FLORES SALA 01 19

62 DAIANE DE OLIVEIRA DA SILVA SALA 01 10

20 DAISY MARY HERRERA GUIMARÃES SALA 01 24

65 DOUGLAS GENIZ SANTOS SALA 02 1

4 EDILAINE DE OLIVEIRA SALA 01 11

22 EDSON JOSÉ REIS SALA 02 2

26 EVANDRO WAESS SALA 02 8

23 FELIPE DE PAULA SALA 01 20

47 FRANCIELI GASPARIN BERTE SALA 02 18

27 IVANIR APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS BRISOLA SALA 01 12

61 JAIR VIEIRA SALA 01 21

56 JESSICA GABOARDI FELSKI SALA 02 12

11 JOAREZ FERRARI SALA 02 3

10 JUCILEIA ALVES ROQUE SALA 02 13

18 JUCILIANE DONZELLI BEAL SALA 01 5

54 JUCIMARA ANTUNES DA SILVA PRASS MARINA SALA 01 13

32 KAUÃ CEZAR DE OLIVEIRA SALA 01 22

44 LIDIANE SPADOTTO GALVAO SALA 01 6

52 LUIZ ROSSATO DURANTE SALA 02 19

6 MÁRCIO DOS ANJOS DA CRUZ SALA 02 20

60 MARLI DE FÁTIMA FERREIRA SALA 01 14

41 MATHEUS BALLERINI SALA 02 21

51 MATHEUS COSTA FLORES SALA 01 23

42 MIRELA PAULA CHITOLINA CORNELIO SALA 02 14

19 ODIRLEI MATIASSO SALA 02 22

2 PAULO ADRIANO ALVES PEREIRA SALA 02 4

1 RAQUEL DOS SANTOS NUNES SALA 01 7

64 ROSILEI FELSKI XAVIER DOS SANTOS SALA 02 15

55 SANTINA VIEIRA SMIESKI SALA 01 15

9 SIDIANE MILENA TOMALUSKI SALA 02 16

25 SILVANA RODRIGUES ALVES WAESS SALA 01 16

29 SOLANGE RODRIGUES DOS SANTOS SALA 01 17

35 SONIA RODRIGUES DOS SANTOS SALA 01 18

48 SUSANA APARECIDA BARELA MIRANDOLLI SALA 01 8

37 VADIS VARNIER SALA 02 9

13 VANDERLEI JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS SALA 02 5

33 VANDERSON CEZAR DE OLIVEIRA SALA 02 23

34 VANDERSON FREITAS FORT DOS SANTOS SALA 02 6

21 VILAMIR BALBINOT SALA 02 10

53 WELINTON LEANDRO TEIXEIRA DE ANDRADE SALA 02 17